Российская Федерация
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное общеобразовательное учреждение, реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 6»

ПРИКАЗ
от 25.12.2020 г.                                                                                       № 247
                                                         г. Хабаровск

О разработке и утверждении локальных нормативных актов, планов реализации антикоррупционных мероприятий в КГБОУ ШИ 6

      В соответствии с постановлением Правительством края от 03 декабря 2020 г. № 521-пр «О мерах по противодействию коррупции в государственных учреждениях Хабаровского края, государственных унитарных предприятиях Хабаровского края» в целях противодействия коррупционных правонарушений в КГБОУ ШИ 6.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальнику отдела по ОБ Степанову Александру Валерьевичу:
1.1 Разработать план реализации антикоррупционных мероприятий на 2021 год с указанием сроков проведения антикоррупционных мероприятий и ответственных исполнителей. Срок исполнения 25.12.2020г.
1.2 Разработать локальные нормативные акты по противодействию коррупции:
1.2.1 Антикоррупционный стандарт КГБОУ ШИ 6
1.2.2 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в КГБОУ ШИ 6
1.2.3 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в КГБОУ ШИ 6
1.2.4 Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника организации к совершению коррупционных правонарушений (Приложение к антикоррупционному стандарту КГБОУ ШИ 6)
1.2.5 Декларацию о конфликте интересов (Приложение №1 к положению)
1.2.6 Перечень должностей (имеющих коррупционную составляющую в КГБОУ ШИ 6)
1.2.7 Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №2)
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить локальные нормативные акты, план реализации антикоррупционных мероприятий в КГБОУ ШИ 6.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                            __________/В.Е. Джуманова